

# Westcon Denmark ApS

Egegårdsvej 39 C, 2610 Rødovre  
CVR-nr. / CVR no. 40 69 26 06

## Årsrapport for regnskabsåret 01.03.22 - 28.02.23 Annual report for the financial year 01.03.22 - 28.02.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 12.09.23

David Grant  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledespåtegning Statement by the Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 14
Resultatopgørelse Income statement	15
Balance Balance sheet	16 - 17
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	18
Pengestrømsopgørelse Cash flow statement	19 - 20
Noter Notes	21 - 34

---

---

**Selskabet**  
The company

---

Westcon Denmark ApS  
Egegårdsvej 39 C  
2610 Rødovre  
Hjemsted / Registered office: Rødovre  
CVR-nr. / CVR no.: 40 69 26 06  
Regnskabsår / Financial year: 01.03 - 29.02

---

**Direktion**  
Executive Board

---

David Grant  
Callum Grant McGregor

---

**Revision**  
Auditors

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board on the annual report

---

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.03.22 - 28.02.23 for Westcon Denmark ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 28.02.23 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.03.22 - 28.02.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødovre, den 12. september 2023  
Rødovre, September 12, 2023

### **Direktionen** Executive Board

David Grant

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.03.22 - 28.02.23 for Westcon Denmark ApS.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 28.02.23 and of the results of the company's activities and cash flows for the financial year 01.03.22 - 28.02.23.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Callum Grant McGregor

### HOVED- OG NØGLETAL

#### FINANCIAL HIGHLIGHTS

#### Hovedtal

##### Key figures

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2022/23	2021/22	2020/21
<i>Resultat</i> <i>Profit/loss</i>			
Bruttofortjeneste Gross profit	14.827	10.390	8.493
Indeks / index	175	122	100
Resultat af primær drift Operating profit	3.669	61	1.155
Indeks / index	318	5	100
Finansielle poster i alt Total net financials	125	1.803	-270
Årets resultat Profit for the year	2.607	1.439	668

#### Balance

##### Balance

Samlede aktiver Total assets	83.185	88.646	53.965
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	0	0	514
Egenkapital Equity	4.754	2.147	708

#### Nøgletal

##### Ratios

	2022/23	2021/22	2020/21
<i>Rentabilitet</i> <i>Profitability</i>			
Egenkapitalens forrentning Return on equity	76%	101%	179%
<i>Soliditet</i> <i>Equity ratio</i>			
Soliditetsgrad Solvency ratio	6%	2%	1%

### Likviditet og finansiering

Liquidity and financing

Likviditetsgrad	106%	102%	102%
Liquidity ratio			

#### Definitioner af nøgletal

#### Ratios definitions

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$	Liquidity ratio:	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short-term payables}}$

**Væsentligste aktiviteter**

Westcon Denmark ApS er en værdiskabende teknologidistributør ("VAD") med brancheførende løsninger inden for it-sikkerhed, unified communications og samarbejde ("UCC"), netværksinfrastruktur og datacentre. Virksomheden tilbyder også en bred portefølje inden for områderne cloud, globale distributionsløsninger og services. Et fysisk og digitalt distributionsnetværk udvider vores forretningspartners globale rækkevidde. Dette er gjort muligt forretningssteder i mere end 50 lande med over 3.000 ansatte over hele verden.

Virksomheden opererer under varemærkerne "Westcon" og "Comstor". Virksomheden er aktiv på B2B-markedet og betjener forhandlerpartnere fra forskellige kundesegmenter, herunder systemhuse, serviceudbydere og mindre forretningspartnere.

Westcon Denmark ApS er et helejet datterselskab af Westcon Group European Operations Limited ("WGEO") fra Storbritannien.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.03.22 - 28.02.23 udviser et resultat på DKK 2.606.501 mod DKK 1.439.434 for tiden 01.03.21 - 28.02.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.753.983.

Den danske forretning voksede som forventet på grund af den stigende efterspørgsel på det lokale marked for at forny IT-infrastrukturen og behovet for at imødekomme stigende cybersikkerhedstrusler. Selskabets portefølje opfylder disse behov.

**Primary activities**

Westcon Denmark ApS is a value-add technology distributor ("VAD") with industry-leading solutions in the areas of IT security, unified communications and collaboration ("UCC"), network infrastructure and data centers. The company also offers a broad portfolio in the areas of cloud, global distribution solutions and services. A physical and digital distribution network expands the global reach of our business partners. This is made possible by the group of companies with locations in 50+ countries with over 3,000 employees worldwide.

The company operates under the "Westcon" and "Comstor" brands. The company is active in the B2B market environment and serves reseller partners from various customer segments, including system houses, service providers and small business partners.

Westcon Denmark ApS is a wholly owned subsidiary of Westcon Group European Operations Limited ("WGEO") from Great Britain.

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.03.22 - 28.02.23 shows a profit/loss of DKK 2,606,501 against DKK 1,439,434 for the period 01.03.21 - 28.02.22. The balance sheet shows equity of DKK 4,753,983.

The Danish business grew as expected because of the increase of demand within the local market to renew the IT infrastructure and the need to defend increasing cybersecurity threats. The portfolio of the company is meeting these needs.

Indtjeningsforventningerne for regnskabsåret 01.03.22 - 28.02.23 blev indfriet som følge af en højere ordretilgang, og omsætningsvækst på 47%.

Med en høj stigning i omsætningen øgede vi også administrationsgebyret. Administrationshonoraret øgede selskabets omkostninger, hvilket medførte at selskabet ikke nåede målet om et forventet resultat før skat på 7,2 MDKK.

### **Forventet udvikling**

Westcons brand har i løbet af året investeret i vores unikke 3D-Labs, hvor vi kan demonstrere værdien af flere leverandører/teknologier. Med vores tekniske ekspert-fællesskab henvender vi os til presales, systemingeniører og tekniske folk for at udvikle deres færdigheder, viden og ekspertise. Vi tilbyder også vores Flexible Payment, Westcon Flex, for at muliggøre en fleksibel betalingsmodel for at lette forskellige behov for finansløsninger.

Vores investeringer i Cloud og Cyber Security vokser og er en nøglevej til vores fremgang på markedet. Med nye leverandører som Zscaler, CrowdStrike og Proofpoint vokser vores forretning med Software as a Service, Cloud og Cybersecurity, efterhånden som den imødekommer kundernes nye behov.

Vores partnerskab med Amazon Marketplace er vigtigt for at imødekomme kundernes krav om abonnements- og forbrugsmodeller.

The earnings expectations for the financial year 01.03.22 - 28.02.23 were met due to a higher inflow of orders and the revenue grew by 47%.

With a high increase of revenue we also increased the management fee. The management fee increased the company's cost which resulted in not reaching the target for expected profit before tax of 7,2 MDKK.

### **Outlook**

Westcon brand has during the year invested in our unique 3D-Labs where we can demonstrate the proof of value of multiple vendors/technology. With our Tech expert-community we are addressing presales, system engineers and technical people to develop their skills, knowledge and expertise. We also offer our Flexible Payment, Westcon Flex, to enable a flexible payment model to facilitate different needs to finance solutions.

Our investments in Cloud and Cyber Security are growing and are a key path to our progress in the market. With new vendors like Zscaler, CrowdStrike and Proofpoint our business with Software as a Service, Cloud and Cybersecurity are growing as it address customer new needs.

Our partnership with Amazon Marketplace are important in our go to market to enable customers demands for subscription and consumption models.

Vores egen Next Generation Solution-portefølje er vores måde at imødekomme, og hjælpe forhandlerpartnere med at generere tilbagevendende indtægter omkring:

- Zero Trust Access
- IoT/OT Security
- Defense against Emerging Threats
- Secure Cloud and DevOps

Vi arbejder med de bedste leverandører på disse områder og vil hjælpe vores partnere med at identificere de løsninger, der passer bedst til dem, deres kunder og langsigtede strategi.

Comstor-mærket vil opleve en stigning i forretningen, efterhånden som forsyningskæden vil stabilisere sig mere og mere, og kunderne ikke har behov for at bestille i god tid hos vores one-, endor Cisco.

Selskabet har en forventning om en stigning i salget på 11%, og et resultat før skat i niveauet 2 - 3 M. DKK for det kommende år.

Alt i alt vil selskabet øge forretningen i 2023/24 .

#### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Our own Next Generation Solution portfolio is our go to market motion, helping reseller partners to drive recurring revenue around:

- Zero Trust Access
- IoT/OT Security
- Defense against Emerging Threats
- Secure Cloud and DevOps

We are working with best-of-breed vendors in these spaces and will help our partners identify the solutions best suited to them, their customers and long-term strategy.

The Comstor brand will see an increase in business as the supply chain is going to stabilize more and more and the customers have no need to order in caution of time with our one-vendor Cisco.

The company expects a sales increase with 11% and a profit before tax in the region of 2 - 3 M. DKK for the coming year.

Over all the company will increase the business in FY23/24

#### **Subsequent events**

No important events have occurred after the end of the financial year.

## Resultatopgørelse

### Income statement

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b> Gross profit	<b>14.826.563</b>	<b>10.390.189</b>
1	Personaleomkostninger Staff costs	-11.080.866	-10.101.434
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	<b>3.745.697</b>	<b>288.755</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-76.872	-228.118
	<b>Resultat af primær drift</b> Operating profit	<b>3.668.825</b>	<b>60.637</b>
	Finansielle indtægter Financial income	844.271	1.823.360
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-719.158	-20.144
	<b>Resultat før skat</b> Profit before tax	<b>3.793.938</b>	<b>1.863.853</b>
	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-842.579	-424.419
	Andre skatter Other taxes	-344.858	0
	<b>Skatter i alt</b> Total tax	<b>-1.187.437</b>	<b>-424.419</b>
	<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>2.606.501</b>	<b>1.439.434</b>
2	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		

<b>AKTIVER</b>		28.02.23	28.02.22
<b>ASSETS</b>		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger Land and buildings	0	76.872
3	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total property, plant and equipment</b>	<b>0</b>	<b>76.872</b>
4	Deposita Deposits	124.282	91.300
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total investments</b>	<b>124.282</b>	<b>91.300</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>124.282</b>	<b>168.172</b>
	Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	2.480.149	749.244
	<b>Varebeholdninger i alt</b> <b>Total inventories</b>	<b>2.480.149</b>	<b>749.244</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	69.742.355	80.253.148
	Andre tilgodehavender Other receivables	2.112.588	576.763
5	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	5.528.106	3.110.802
6	<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>77.383.049</b>	<b>83.940.713</b>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>3.197.322</b>	<b>3.787.894</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>83.060.520</b>	<b>88.477.851</b>
	<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>83.184.802</b>	<b>88.646.023</b>



<b>PASSIVER</b> <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		28.02.23	28.02.22
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital Share capital	40.000	40.000
	Overført resultat Retained earnings	4.713.983	2.107.482
	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>4.753.983</b>	<b>2.147.482</b>
7	Leasingforpligtelser Lease commitments	0	60.049
7	Anden gæld Other payables	42.117	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total long-term payables</b>	<b>42.117</b>	<b>60.049</b>
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	2.396.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	246.175	75.284
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	56.733.894	64.908.920
	Selskabsskat Income taxes	788.578	422.400
	Anden gæld Other payables	12.180.229	15.690.311
8	Periodeafgrænsningsposter Deferred income	6.043.826	5.341.577
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>78.388.702</b>	<b>86.438.492</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>78.430.819</b>	<b>86.498.541</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>83.184.802</b>	<b>88.646.023</b>
9	Nærtstående parter Related parties		

## Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.03.22 - 28.02.23 Statement of changes in equity for 01.03.22 - 28.02.23			
Saldo pr. 01.03.22 Balance as at 01.03.22	40.000	2.107.482	2.147.482
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	2.606.501	2.606.501
Saldo pr. 28.02.23 Balance as at 28.02.23	40.000	4.713.983	4.753.983

## Pengestrømsopgørelse

### Cash flow statement

Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>2.606.501</b>	<b>1.439.434</b>
10 Reguleringer Adjustments	1.139.196	-1.150.679
Forskydning i driftskapital Change in working capital:		
Varebeholdninger Inventories	-1.730.905	396.943
Tilgodehavender Receivables	6.524.682	-32.961.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	170.891	-625.676
Andre driftsafledte gældsforpligtelser Other payables relating to operating activities	-10.982.859	34.179.078
<b>Pengestrømme fra driften før finansielle poster</b> Cash flows from operating activities before net financials	<b>-2.272.494</b>	<b>1.277.363</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter Interest income and similar income received	844.271	1.823.360
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger Interest expenses and similar expenses paid	-719.158	-20.144
Betalt selskabsskat Income tax paid	-821.259	-7.313
<b>Pengestrømme fra driften</b> Cash flows from operating activities	<b>-2.968.640</b>	<b>3.073.266</b>
Afdrag på leasingforpligtelser Repayment of lease commitments	-60.049	-230.980
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt Repayment of other long-term payables	2.438.117	-472.301
<b>Pengestrømme fra finansiering</b> Cash flows from financing activities	<b>2.378.068</b>	<b>-703.281</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b> Total cash flows for the year	<b>-590.572</b>	<b>2.369.985</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse Cash, beginning of year	3.787.894	1.417.909
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b> Cash, end of year	<b>3.197.322</b>	<b>3.787.894</b>

**Pengestrømsopgørelse**  
**Cash flow statement**

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: Cash, end of year, comprises:		
	Likvide beholdninger Cash	3.197.322	3.787.894
	<b>I alt</b> <b>Total</b>	<b>3.197.322</b>	<b>3.787.894</b>

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger Wages and salaries	10.502.767	8.990.261
Pensioner Pensions	706.354	1.019.016
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	23.673	442.213
Andre personaleomkostninger Other staff costs	-151.928	-350.056
I alt Total	11.080.866	10.101.434
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	13	13

**2. Forslag til resultatdisponering**  
**Proposed appropriation account**

Overført resultat Retained earnings	2.606.501	1.439.434
I alt Total	2.606.501	1.439.434

### 3. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Grunde og bygninger Land and buildings
Kostpris pr. 01.03.22 Cost as at 01.03.22	513.733
Kostpris pr. 28.02.23 Cost as at 28.02.23	513.733
Af- og nedskrivninger pr. 01.03.22 Depreciation and impairment losses as at 01.03.22	-436.861
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-76.872
Af- og nedskrivninger pr. 28.02.23 Depreciation and impairment losses as at 28.02.23	-513.733
Regnskabsmæssig værdi pr. 28.02.23 Carrying amount as at 28.02.23	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 28.02.23 Carrying amount of assets held under finance leases as at 28.02.23	0

### 4. Finansielle anlægsaktiver Non-current financial assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Deposita Deposits
Kostpris pr. 01.03.22 Cost as at 01.03.22	124.282
Kostpris pr. 28.02.23 Cost as at 28.02.23	124.282
Regnskabsmæssig værdi pr. 28.02.23 Carrying amount as at 28.02.23	124.282

	28.02.23	28.02.22
	DKK	DKK

## 5. Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Forudbetalte huslejer Prepaid rent	214.617	0
Forudbetalte ydelser Prepaid services	2.497.455	3.110.802
Flerårige kontrakter Multi-year contracts	2.705.673	0
Hensættelse marketing Accrued marketing	110.361	0
I alt Total	5.528.106	3.110.802

## 6. Tilgodehavender Receivables

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb Receivables which fall due for payment more than 1 year after the end of the financial year	45.008	89.467
---	--------	--------

## 7. Langfristede gældsforpligtelser Long-term payables

Beløb i DKK Figures in DKK	Afdrag første år Repayment first year	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years	Gæld i alt 28.02.23 Total payables at 28.02.23	Gæld i alt 28.02.22 Total payables at 28.02.22
Leasingforpligtelser Lease commitments	0	0	0	60.049
Anden gæld Other payables	2.396.000	0	2.438.117	0
I alt Total	2.396.000	0	2.438.117	60.049

	28.02.23 DKK	28.02.22 DKK
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
<b>Deferred income</b>		
Periodiseret omsætning Deferred revenue	6.043.826	5.341.577
I alt Total	6.043.826	5.341.577

### 9. Nærtstående parter Related parties

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Related party transactions are not disclosed, as all transactions are entered into in the ordinary course of business at arms' length.

### 10. Reguleringer til pengestrømsopgørelse Adjustments for the cash flow statement

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	76.872	228.118
Finansielle indtægter Financial income	-844.271	-1.823.360
Finansielle omkostninger Financial expenses	719.158	20.144
Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	842.579	424.419
Andre skatter Other taxes	344.858	0
I alt Total	1.139.196	-1.150.679



## 11. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for medium-sized enterprises in reporting class C with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt lease-

**CURRENCY**

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

**LEASES**

Leases relating to assets where the company has substantially all the risks and benefits incidental to the ownership of the asset (finance leases) are recognised in the balance sheet. On initial recognition, assets held under finance leases and related lease commitments are measured at the lower of the fair value of the leased asset and the present value of future lease payments. Subsequently, assets held under finance leases are treated like other similar assets.

Lease commitments relating to assets held

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

de aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

under finance leases are recognised in the balance sheet as payables. Subsequent to initial recognition, lease commitments are measured at amortised cost according to which the interest element of the lease payment is recognised in the income statement over the lease term.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

**INCOME STATEMENT****Gross profit**

Gross profit comprises revenue and raw materials and consumables and other external expenses.

**Revenue**

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year and where the selling price can be determined reliably and is expected to be paid. Revenue is measured at fair value and is determined exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

Income from the sale of services is recognised in the income statement in line with completion of services, which means that revenue corresponds to the selling price of the work performed for the year stated on the basis of the stage of completion at the balance sheet date (percentage of completion method).

**Costs of raw materials and consumables**

Costs of raw materials and consumables

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktiverens forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	2	0

comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

Write-downs of inventories of raw materials and consumables are also recognised under raw materials and consumables to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Other external expenses**

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Staff costs**

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

**Depreciation and impairment losses**

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful life, year	Resi- dual value DKK
Buildings	2	0

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**Andre skatter**

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst.

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

**Other net financials**

Interest income and interest expenses, the interest element of finance lease payments, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

**Other taxes**

Other taxes comprises tax amounts that are calculated on a basis other than the income for the year.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

**BALANCE SHEET****Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise land and buildings.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

The total cost of an asset is decomposed into separate components that are depreciated separately if the useful lives of the individual components vary.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

**Impairment losses on fixed assets**

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og ud-

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

**Inventories**

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO-method. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

vikling i forventet salgspris.

development in the selling price.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Cash**

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However,



**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatingsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Payables**

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

**Deferred income**

Deferred income under liabilities comprises payments received in respect of income in subsequent financial years.

**CASH FLOW STATEMENT**

The cash flow statement is prepared using the indirect method, showing cash flows from operating, investing and financing activities as well as cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Cash flows from operating activities comprise the net profit or loss for the year, adjusted for non-cash operating items, income tax paid and changes in working capital.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with the acquisition and divestment of companies and financial assets as well as the purchase, development, improvement and sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Cash flows from financing activities comprise changes in the company's share capital and associated costs and financing from and dividends paid to shareholders as well as the arrangement and repayment of long-term payables. Cash flows from financing activities also comprise finance lease payments.

Cash and cash equivalents at the beginning and end of the year comprise cash.